**Severus**, Platonicus, cuius συγγράμματα memorat Porphyrius vita Plotini cap. 14. Scripsit in Timaeum Platonis, teste Proclo, et librum περὶ ψυχῆς, e quo fragmentum apud Eusebium XIII. 17. Praeparat. Mentio Severi, Platonici, apud Syrianum in XII. Metaphys. pag. 44. et saepius in Damascio de vita Isidori apud Photium cod. CCXLII.

Eum

Eum cum Seuero imp. perperam confundit Photii interpres, A. Schottus. *Fabrie.* *Seuerus* tamen, imperator, perfectus fuit Platonicus, teste *Eutropio* in breuiar. hist. rom. VIII. 10, 10. cuius et vxor *Iulia Domna* fuit philosopha. vide *Bayle* diction. voc. *Iulie*. *Heumann.* At *Eutropius* cap. 19. edit. Verheyk. tantum scribit, Seuerum *philosophiae scientiam* ad plenum adeptum esse. *Aelius Lamprid.* in vita Alexandri Seueri cap. 3. inter illius praceptorum nominat *philosophum Stilonem*, qui, si *Stilpo* est, vti suspicatur Casaubonus ad h. l. p. 884. edit. Hackian. hic alius ac philosophus Megarensis fuerit necesse est. Apud *Aelium Spartianum* in vita Seueri cap. 18. dicitur *philosophias ac discendi studiis satis dediçis, doctrinas quoque nimis cupidus*, vbi vid. p. 625 sqq. *Salmasium*, de Septimio Seuero, philosophiae laudem adfectante, in primis de eius uxore, *Iulia*, quae philosopha audiebat, et totos dies philosophando disputandoque terebat cum philosophis et sophistis, copiose disputante. De *Iulia*, rhetoricae et philosophiae studiosa, vid. quoque *Philofr.* vit. Apollon. I. 3: p. 5. edit. Olearii, eiusdem epist. ad Julianum Augustam p. 919 sq. vbi illa laudatur pro Aeschine, Socratico, erudite disseruisse, et *Menag.* de mulieribus philosoph. cap. 16. *Hart.*

*Seuerianus*, Procli discipulus. Suid. Σεβης. e Damasco in vita Isidori.

[*Sextus*, Platonicus, Plutarchi ex fratre nepos. vid. infra, in libr. VI. cap. 7. vol. XII. pag. 613. sq. et in elenco medicorum, vol. XIII. p. 394 sqq. *Heumann.*]

*Simplicius*, Cilix Ammonii Hermeae et Damascii discipulus, de quo infra lib. V.

*Sosthenes*, Platonis amicus. Laert. III. 43.

[*Sopater*. *Sozomen.* lib. I. cap. 5. *Gaudent.* de philos. rom. cap. 171. et add. cap. 31. *Fabrie.* B. Gr. IV. 26: p. 148. not. vol. IV. *Heumann.* conf. *Eunap.* in Aedesio pag. 39. *Lambec.* de bibl. Vindob. vol. VII. pag. 18 sq. ibique Kollar. *Brucker.* hist. crit. phil. vol. II. p. 262. not. 1. *Fabrie.* V. 38. vol. IX. p. 423. *Hart.*]

**SPEUSIPPVS**, Atheniensis <sup>3)</sup>, Potonae, Platonis frater, filius, *Laert.* III. 4. et testamenti eius una cum Sosthene et aliis curatores. id. III. 43. discipulus, 46. Platonis successit Olymp. CVIII. 1. ante Christum CCCXLVIII. et academiae praeceps per annos octo, idem IV. 1. successore relictu Xenocrate, idem 2. et Suidas. Scripta eius refert *Laertius* IV. 4 sq. versuum 34075. <sup>4)</sup> fuisse testatus, quae Aristoteles post Speusippi mortem tribus talentis sive 2250. thaleris emit, ut praeter Laertium narrat *Gellius* III. 17. In his fuerunt praeter alia *Λογιστές*, *Κέφαλος*, *Κλεόμαχος*, *Αριστίππος*, *Μανδρόβιλος πρὸς Γένιλλον* et *Ορος* sive *definitiones*, quas viri docti easdem esse putant cum iis, quae inter Platonis scripta leguntur, ut supra cap. 1. [in h. edit. cap. III.] nr. XLVIII. dixi <sup>5)</sup>. De-

A a 2  
definitionem

s) Soleus dicitur apud Probum in VI. Eclog. Virgilii.

t) Non 43475. ut legas in praedicta Wetstenia-  
qua edit. Nam  $\tau\lambdaχος \mu$ , γ' explicandum myriades γ'  
porro δ quatuor chiliades denotat.

u) Sic in editione: *Alcinoi*, Platonici, de Pla-  
tonis doctrina liber, et liber de Platonis definitio-  
nibus, ab eius nepte, *Speusippo*, compositus, et

*Xenocratis*, Platonici, de morte, graece et lat. Mar-  
tilio Ficino interprete, Paris. apud Michael. Va-  
scolorum. 1533. et 1550. 8. — *Alcinoi*, philosophi  
Platon. de doctrina Platonis liber. *Speusippi*,  
*Platonis discipuli*, liber de *Platonis definitioni-  
bus*. *Xenocratis*, philosophi Platonici, liber de  
morte. Totius diuinac Platonis philosophiae bre-  
vissimum iuxta ac pulcherrimum compendium, Ba-  
silieae per Michael. Lisingrinium. 1532. 8. *Hart.*

finitionem beatitudinis ex Speusippi mente dat *Clemens II. Strom.* pag. 418. Speusippi librum, cui titulus [P] Πλάτωνος περὶ δέιπνος siue *Περίδειπνον*, ut *Meursius* legit p. 1610. Bibl. Atticae, laudat *Laertius* III. a. [vbi vid. *Menag.* pag. 134.] nec absurde tum idem *Meursius*, tum *Ionius* lib. I. cap. 10, i. suspicatur, non aliud fuisse scriptum, quam *Laertio* IV. 5. memoratum Πλάτωνος ἔγκώμιον, quod videtur etiam citare *Hieronymus* I. contra Iouinian. *Epistolam ad Philippum*, Macedoniae regem, *Athenaeus* XI. p. 506. *Epistolam ad Dionem* *Plutarchus* de amico ab adulatore discernendo p. 70. Speusippum ἐν τῷ περὶ Φιλόσοφῳ *Laertius* in Parmenide IX. 29. Idem liber fuit, si *Meursium* audimus, qui *Laertio* IV. 4. vocatur Φιλόσοφος, siue, ut scribendum coniicit, Φιλόσοφος. Ibidem *Laertius* inter Speusippi scripta etiam memorat librum περὶ Φιλόσοφος. Sed et μαθηματικὸν, e quo petita videntur, quae Speusippum laudans refert *Proclus* 3. in Euclidem pag. 50. Vide eundem lib. II. p. 22. Libellum de numeris pythagoricis auctor *Theologumenon* *Arithmeticae* p. 61. Καὶ Σπεύσιππος ὁ Ποτώνης μὲν υἱὸς τῆς τῆς Πλάτωνος, διάδοχος δὲ Ἀκαδημίας παῖς Σενοκράτης ἐκ τῶν Ἐξαιρέτων σπουδασθεῖσῶν αἱς Πυθαγορικῶν σκηνούσσεων, μάλιστα δὲ τῶν Φιλολαίσ συγγεαμμάτων Βιβλίδιον τι συντάξας γλαφύρον, ἐπέγραψε μὲν αὐτὸν περὶ Πυθαγορικῶν αἱρέθμῶν. Etiam in aliis dogmatibus vestigia Pythagoricorum presiliis Speusippum, constat ex *A. Plotole* lib. I. *Ethic.* *Nicomach.* cap. 6. ad quem locum *Eustathius* vocat Speusippum Θεόλογον, siue, ut interpres, qui de diuinis apud Graecos scripsit. [vid. supra in catalogo Pythagor. vol. I. pag. 875.] Speusippum ἐν δευτέρῳ ὥμοιῳ *Athenaeus* II. pag. 61. III. pag. 86. et 105. VII. 303. 308. 313. 319. 327. 329. IX. 369. 391. ἐν τετάρτῳ IV. p. 133. Idem opus respicitur IV. pag. 301. (neque nullum fuit eius de pisticibus scriptum, ut ex interprete, male intellecto, auctor indicis.) II. pag. 68. VII. pag. 324. vbi Speusippus citatur. Speusippum ἐν τῷ περὶ Κλεοφῶντα περιτρόπῳ *Clemens Alex.* I. *Strom.* pag. 367. Laudatur etiam Speusippus a *Theophrasto* in *Metaphysic.* *Dionysii*, *tyranni*, literas ad Speusippum, quibus auaritiam et voluptates ipsi exprobrat, profert *Athenaeus* VII. pag. 279. *Plato* apud *Plutarchum* pag. 71. de dignoscendo adulatore, dixit, vitae se suae exemplo maxime emendasse Speusippum. *Fulvius Vrfinns* p. 54. elog. exhibet veterem statuam; sed capite truncam, cum inscriptione Σπεύσιππος Εὐερμέδοντος Ἀθηναῖος. *Fabri.* Nihil magnopere ab Aristotele dissensisse dicitur apud *Ciceron.* de Orat. III. cap. 18. Plura de eo vide apud *Bayle Dict.* voc. *Aristote*, not. E. vol. I. pag. 324 sqq. *Cozzand.* p. 45. *Brucker.* hist. crit. phil. vol. I. pag. 728 sqq. ut Stanleium reliquosque historiac philos auctores mittam. De morte eius, nec eum obiisse phthirias, copiose disputat, versusque Diogenis Laertii de Speusippo paullo obscuriores libr. IV. sect. 3. illustrat *Rossius* in commentatt. *Laert.* p. 53 sqq. *Harl.*